АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    09.10.2017 № 334-па
                 п. Усть-Омчуг

Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2022 годы

В соответствии с постановлением Администрации Магаданской области от 12 декабря 2013 г. № 1256-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами и комфортными условиями проживания населения Магаданской области на 2014-2020 годы», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2022 годы» согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

	И. о. главы Тенькинского городского округа
	                 Л. В. Яковлева

2

	Приложение
к постановлению  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области
[bookmark: _GoBack]от 09.10.2017 г. № 334-па

Порядок проведения общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2022 годы»

[bookmark: sub_1100]I. Общие положения
[bookmark: sub_1111][bookmark: sub_1112]1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» на 2018-2022 годы» (далее – общественное обсуждение проекта муниципальной программы).
[bookmark: sub_1200]II. Принципы общественного обсуждения
[bookmark: sub_1221]2. Открытость общественного обсуждения проекта муниципальной программы - участие на равных условиях физических и юридических лиц, представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект муниципальной программы (далее – участники общественного обсуждения).
[bookmark: sub_1222]3. Публичность общественного обсуждения проекта муниципальной программы - открытость для неопределенного круга лиц всех действий и решений, принимаемых в процессе проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы.
[bookmark: sub_1300]

III. Процедура проведения общественного обсуждения
4. Администрация Тенькинского городского округа Магаданской области (далее – организатор) осуществляет размещение на официальном сайте муниципального образования «Тенькинский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admtenka.ru (далее – официальный сайт), а также в районной газете «Тенька» (далее – районная газета):
а) проекта муниципальной программы;
б) информации о сроках общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
в) информации о порядке проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
г) протокола (итогового документа), подготовленного по результатам общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
5. Срок общественного обсуждения проекта муниципальной программы составляет 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте проекта муниципальной программы.
[bookmark: sub_1331]6. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется Общественной комиссией, образованной в порядке, установленном организатором из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций.
В заседаниях Общественной комиссии могут принимать участие иные лица, обладающие правом совещательного голоса, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть проект муниципальной программы.
7. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в два этапа.
[bookmark: sub_13311]8. Первый этап: сбор и учет замечаний, комментариев и предложений участников, поступивших в адрес организатора (в том числе оставленных на официальном сайте) в установленный срок в электронной  или письменной форме по результатам общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
Первый этап общественного обсуждения проекта муниципальной программы составляет 29 дней со дня размещения на официальном сайте проекта муниципальной программы.
По завершении первого этапа организатор направляет все поступившие замечания, комментарии и предложения участников в Общественную комиссию.
[bookmark: sub_13312]9. Второй этап: очное открытое обсуждение проекта муниципальной программы Общественной комиссией, включающее в себя, рассмотрение всех замечаний, комментариев и предложений участников, в том числе поступивших от организатора по завершении первого этапа общественного обсуждения проекта муниципальной программы (при этом замечания, комментарии и предложения участников, содержащие высказывания, нарушающие общепринятые нормы публичной дискуссии (т.е. жаргонизмы, ненормативную лексику и т.п.), не относящиеся к предмету общественного обсуждения рассмотрению не подлежат.
Второй этап общественного обсуждения составляет 1 день со дня завершения первого этапа общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
По завершении второго этапа Общественной комиссией по результатам общественного обсуждения проекта муниципальной программы подготавливается протокол, который направляется организатору.

__________________